registrar que as 406.777.778 (quatrocentos e seis milhões, setecentas e se-
tenta e sete mil e setecentas e setenta e oito) ações subscritas pela sócia 
Zodiac International Corporation, por força do aumento de capital social da 
Companhia no valor de R$ 36.610.000,00 (trinta e seis milhões e seiscentos 
e dez mil Reais), conforme deliberado pelas acionistas em assembleia geral 
extraordinária de 22 de novembro de 2022, devidamente registrada na Junta 
Comercial do Estado de São Paulo sob o nº 672.807/22-1, em sessão de 29 
de novembro de 2022, foram totalmente integralizadas de acordo com o con-

[...]

trato de câmbio nº 000329969691 celebrado com o Banco Santander (Brasil) 
S/A em 13 de dezembro de 2022. 6.3. Face a isso e considerando que o ca-
pital social da Companhia se encontra totalmente subscrito e integralizado, 
aprovar novo aumento do capital social da Companhia no valor total de 
R$ 18.507.609,00 (dezoito milhões quinhentos e sete mil seiscentos e nove 
Reais), com a consequente emissão de 205.640.100 (duzentos e cinco mi-
lhões, seiscentos e quarenta mil e cem) novas ações ordinárias, todas nomi-
nativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 90,00 (noventa 
reais) por lote de 1.000 (um mil) ações, neste ato subscritas e integralizadas

[...]

pela acionista Zodiac International Corporation, conforme boletim de 
subscrição anexo à presente ata (Anexo II), mediante (i) o aproveitamento 
do saldo do contrato de câmbio nº 000329969691 celebrado com o Banco 
Santander (Brasil) S/A em 13 de dezembro de 2022, no valor de R$ 
90.622,50 (noventa mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 
e (ii) a conversão de crédito detido pela acionista Zodiac International Cor-
poration em face da Companhia no valor de R$ 18.416.947,25 (dezoito mi-
lhões quatrocentos e dezesseis mil novecentos e quarenta e sete Reais e

[...]

nos itens (i) e (ii) acima. 6.4. Diante do aumento acima realizado, o capital 
social da Companhia passa de R$ 359.780.775,43 (trezentos e cinquenta e 
nove milhões, setecentos e oitenta mil, setecentos e setenta e cinco mil Re-
ais e quarenta e três centavos) para R$ 378.288.384,43 (trezentos e setenta 
e oito milhões, duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro Re-
ais e quarenta e três centavos) dividido em 3.974.766.960 (três bilhões, no-
vecentos e setenta e quatro milhões, setecentos e sessenta e seis mil, nove-
centos e sessenta) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. 6.4.1. 
Em consequência do deliberado no item 6.3 acima, o artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia, passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Ar-
tigo 5º. O capital social totalmente integralizado é de R$ R$ 378.288.384,43 
(trezentos e setenta e oito milhões, duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e 
oitenta e quatro Reais e quarenta e três centavos) dividido em 3.974.766.960 
(três bilhões, novecentos e setenta e quatro milhões, setecentos e sessenta 
e seis mil, novecentos e sessenta) ações ordinárias, nominativas, sem valor 
nominal.” 6.4.2. Por fim, os acionistas autorizaram os Diretores da Compa-
nhia a tomar as devidas providências (ou, conforme o caso, ratificaram as 
providências tomadas) para a implementação das deliberações ora aprova-

[...]

Presença da Assembleia Geral Extraordinária da Adium S.A. realizada em 
23 de dezembro de 2022. Zodiac International Corporation - p.p. Rogerio 
da Silva Ferreira. Route International Corporation - p.p. Rogerio da Silva 
Ferreira. Anexo II - Boletim de Subscrição: Boletim de subscrição de 
R$ 18.507.609,00 (dezoito milhões quinhentos e sete mil seiscentos e nove 
Reais), representado por 205.640.100 (duzentos e cinco milhões, seiscentos 
e quarenta mil e cem) novas ações ordinárias, sem valor nominal, pelo preço 
de emissão de R$ 90,00 (noventa reais) por lote de 1.000 (um mil) ações 
ordinárias, representativas do capital social da Companhia. Subscritor: Zo-
diac International Corporation, constituída e existente de acordo com as